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KATARINA BJÖRKLUND, 
NY KYRKOHERDE
I SÄVARE FÖRSAMLING
Våren 1985 konfirmerdes jag i 
Hovby kyrka efter att ha läst 
i Majåkerskykan under två 
terminer. För mig var konfirma- 
tionen väldigt viktig, jag hade 
mycket tankar om tron, om Gud 
och om mig själv.

Jag kommer fortfarande ihåg min 
konfirmationspräst och alla fina 
samtal så vi hade. Att Majåker var 
en del i Sävare  församling, där jag så 
många år senare skulle komma och 
bli kyrkoherde, hade jag ingen aning 
om när jag som 15 åring svarade ja 
på frågan om jag ville konfirmera 
min tro. 
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· Tillrädde sin tjänst som 

kyrkoherde i sävare församling 

1 juni 2021

Att Guds vägar är outgrundliga som 
Paulus skrev i sitt brev till Romarna, 
det kan vi verkligen hålla med om. 
Efter att ha arbetat i fem år i Väster-
lövsta pastorat, varav två som 
kyrkoherde, ser jag nu mycket fram 
emot att komma ner till er. 

Jag hoppas och tror att vi ska få en 
spännande tid tillsammans och jag 
längtar efter att lära känna er och 
hoppas vi snart kan mötas igen utan 
den ständiga rädslan av smitta. Vi får 
fortsätta att be för att pandemin snart 
är över, att smittan minskar och att 
vår verksamhet snart kommer igång 
som vanligt igen.

Men glöm inte att kyrkan alltid finns 
för er och den kommer att finnas 
kvar både under och efter pandemin. 

Guds välsignelse önskar jag er.

”Guds vägar är 
outgrundliga”

Kollekt kan ges till församlingen 
med swish 123 454 8756
Märk betalningen med rätt
ändamål.
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Att be för andra är enkelt. Själv-
klart önskar jag det bästa för de 
människor som jag bryr mig om. Jag 
vill att den som är sjuk ska må bättre 
och vännen som lider av depression 
ska hitta tillbaka till sin livsglädje 
och få sin energi tillbaka. Att be för 
de jag bryr mig om är enkelt. Det 
som pågår i världen runt omkring är 
klurigare, ofta känner jag mig dåligt 
insatt i det som sker eller saknar till- 
räcklig kunskap om det som diskuteras.

Då försöker jag tänka ett ”det är 
okej” om jag inte vet, att det är 
okej att lägga det ifrån mig i någon 
annans händer och bara be att det 
ska bli så bra som möjligt. ”Be för 
dina ovänner och för de som förföl-
jer dig…” Nej, det är mig övermäk-
tigt, den styrkan har jag inte i mig. 
Visst vill jag kunna förlåta och visst 
vill jag släppa taget om det riktigt 
jobbiga saker som varit i mitt liv, 
lämna det bakom mig och gå vidare. 
Men att be för de som har gjort 
mig riktigt illa är mer än vad jag 
klarar av. Kanske kan jag få lov att 
tänka att någon annan får göra det?  

FÖR MIG ÄR DET LÄTTARE 
ATT BE FÖR ANDRA TEXT:JENNI ERICSSON

FOTO:MAGNUS ARONSON /IKON

gånger då livet 
känns lite för 
tungt, de gånger 
då jag känner 
behov av att be om 
något större än att få 
må bra i vardagen. När jag 
känner starkt att nu måste någonting 
bara hända om jag ska orka vidare.

Här blir det riktigt svårt att be. Det 
är ju så lätt att önska sig saker och 
vilja att det ska bli på ett visst sätt, 
men vet jag egentligen om det jag 
önskar mig och känner så starkt 
att jag behöver verkligen är rätt för 
mig?  Många gånger då jag önskar 
mig något så mycket att jag har 
ignorerat de tecken som jag har 
fått och inte lyssnat på rösten som 
viskat i mitt öra att något är fel, 
att detta inte är det bästa för mig. 
Först i efterhand när jag har stått 
där med facit i händerna, har jag 
kunnat ta in och förstå att tecknen 
fanns där av en anledning och att 
rösten ville styra mig åt ett annat 
håll. Men ibland är det svårt att 
skilja på vad Gud försöker säga mig 
och vad som är min egen osäkerhet. 

Att be för mig 
själv är svårt. 
Ofta vet jag ju inte 

ens vad som är det 
bästa för mig. Tänk 

alla de fina sakerna jag 
har i mitt liv, de bästa upple-

velserna, de människor som är mina 
vänner, de jag älskar. De är speciella 
och underbara, många av dem har 
kommit in i mitt liv på ovanliga sätt, 
sätt som jag aldrig kunnat föreställa 
mig eller ens kommit på tanken att 
be om. Jag har inte valt dom, de har 
valts ut åt mig och jag är så tacksam.

Kanske ska jag inte ens försöka att 
be om mer än hälsa och livsglädje, 
om jag får lägga till vänskap och 
kärlek, det behövs nog inte vara mer 
specifikt än så, det ska kanske inte 
vara det. Oftast har jag ju fått det 
bästa när jag inte ens vetat vad det 
var jag behövde. 

Att be för andra är så enkelt…

… kanske behöver det inte vara 
svårare än så? 

”Att be 
för mig 
själv är 
svårt.”

PÅ BÖNEWEBBEN

BE.SVENSKAKYRKAN.SE
KAN DU SKRIVA EGNA BÖNER 

OCH TÄNDA ETT DIGITALT LJUS.

Jag tycker det är svårt att be för 
mig själv. Naturligtvis önskar jag 
detsamma för egen del som jag 
önskar för dem runt omkring mig, - 
att jag ska få må bra, - att hitta min 
livsglädje och energi, Så långt är det 
inte så svårt. Svårigheten uppstår de 
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Liksom alla musikinstrument måste 
även en kyrkorgel stämmas med 
jämna mellanrum för att låta 
vackert. På bilden ser vi hur ett 
orgelhus ser ut på insidan.

Det är rader med hundratals pipor. 
Några är flera meter höga medan 
andra endast är ett par centimeter. 
En gitarr, fiol eller många andra 
instrument stämmer varje utövare 
på egen hand. Att stämma ett piano 
däremot är en komplicerad process 
som kräver utbildning och special-
utrustning. Samma sak gäller även 
för kyrkorglar men här finns ett 
undantag och det undantaget heter 
tungstämmor.

JOHAN BLÅSER NYTT LIV 
I ORGLARNA

Läktarorgeln i Hasslösa kyrka har 
en trumpetstämma som används 
när man vill spela extra starkt och 
tydligt, till exempel en bröllops-
marsch eller en pampig lovpsalm. 
Tonen i trumpetpipan alstras genom 
att tryckluft får en metalltunga att 
vibrera och det är tungans längd 
som avgör tonhöjden, d.v.s. om tonen 
uppfattas som ljus eller mörk, hög 
eller låg.

En trumpetstämma och andra 
tungstämmor kan kyrkomusiker 
stämma på egen hand genom att 
jämföra tonen med en redan stämd 
pipa i orgeln. Att noggrant stämma 
hela trumpeten är en process 
som kan ta några timmar då den 
innehåller 56 pipor, lika många som 
antalet tangenter på spelbordet.

I alla av Sävare församlings nio 
kyrkor finns en eller till och med två 
orglar, alla med sin unika klang och 
egenskaper. Ta chansen att regel-
bundet lyssna på dem i en gudstjänst 
eller konsert! Det finns även möjlig-
het att lära sig spela. Kontakta någon 
av församlingens kyrkomusiker om 
du är intresserad av lektioner.

PÅ VARJE PIPA SITTER EN 
SÅ KALLAD STÄMKRYCKA 
SOM MAN MED HJÄLP AV EN 
METALLPINNE KNACKAR UPP 
ELLER NER.

VISSTE DU ATT!

· ORGELN UPPFANNS SÅ TIDIGT 
SOM PÅ 250-TALET FÖRE KRISTUS

 ·  I SÄVARE FÖRSAMLING 
FINNS DET 11 ORGLAR

·  TANGENTERNA PÅ EN ORGEL 
KALLAS FÖR MANUAL

FOTO: JOHAN SUNDSTRÖM
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Den 10:e april ringde bröllopsklockorna i Hasslösa 
kyrka för Elin och Kim Andersson. Ett traditionellt 
bröllop var självklart för paret. De bor på Kinnekulle, 
men eftersom de båda har sina rötter i Hasslösa var 
valet av kyrka inte så svårt - Hasslösa kyrka låg dem 
varmt om hjärtat.

I pandemins spår har många par valt att flytta fram sin 
vigsel i hopp om lättare restriktioner. För Elin och Kim 
var datumet viktigare, deras förlovningsdag. De passade 
på när den 10:e april inföll sig på en lördag. Vigseln sändes 
live i kyrkan så att nära och kära kunde ta del av denna 
fina lyckliga stund. Festen har de planerat att ha i sommar, 
ute någonstans.

Som brud vill man gärna smycka sitt hår och oftast väljs 
då diadem, tiara eller en blomkrans. Elin fick tips om 
brudkronan i Hasslösa kyrka av sin mamma, som själv bar 
den när hon vigdes på 90-talet. Elin tyckte kronan var så 
fin, och att hennes mamma hade burit den samma avgjorde 
saken. Det var en ära från församlingens sida att få låna ut 
brudkronan. Äntligen fick detta fina hårsmycke äntligen 
komma ur sin ask, ”dammas av” och visas upp.

NÅGOT NYTT 
NÅGOT GAMMALT 
NÅGOT LÅNAT

Sävare församling har 5 st brudkronor, i Trässberg, Saleby, 
Norra Härene, Sävare och Hasslösa. Brudkronorna har 
tillkommit till församlingen som gåva, inte sällan från 
”ungdomskretsen” (äldre tiders ungdomsgrupper) eller från 
syföreningen. Dessa brudkronor är till för att användas. Är 
du intresserad av att låna en? Då är du välkommen att höra 
av dig till pastorsexpeditionen.

TEXT: HELÉN JOHANSSON

FOTO: PRIVAT
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Musik I SOMMARKVÄLL

Juli

Söndag den 4 juli

SOMMARTON
Norra Härene kyrka

framför mor och dotter Hanna 
och Felicia Sundblad programmet 
”Sommarton”. Sångerskan Hanna 
Sundblad är förankrad i nordisk visa 
och utbildad vid Nordiska visskolan 
i Kungälv. Med nerv i röst och fram- 
trädande bjuder hon en blandning 
av vardaglig diskbänksrealism och 
poetisk lyrik. Det är genomgående 
texter som berör och skapar 
igenkänning– allt från svart humor 
till eftertanke,  ljuv romantik och vemod.

Hanna har tilldelats Vara kommuns 
kulturpris och stipendium från 
Konstnärsnämnden och Kulturrådet.

Ikväll bjuder de tillsammans på en 
bukett sånger med ton av sommar, 
bland annat en hel del av Hannas egna 
låtar. Det blir stämmor, solosång, 
gitarr och piano i en skön blandning.

I sommar erbjuds ett rikt och varierat utbud på musik i sommarkväll i flera av våra kyrkor. 
För att minska smittspridning och göra musikgudstjänsterna mer coronasäkra erbjuder 
vi två sittningar vid varje tillfälle. Man kan välja att komma kl.19 eller 20. Varmt välkomna!

Söndag den 25 Juli

TID OCH RUM
Trässbergs kyrka

Kristin Svensson, Lennart Svensson 
och Johan Rask framför musik- 
programmet ”Tid och Rum” som är 
ett baserat på folkmusik, visor och 
psalmer. I en tid när allt ställts på 
ända har vi har fått omvärdera våra 
liv, vår frihet, vår tid och det vi tar 
som självklart. Vi låter psalmernas 
och visornas texter vägleda oss 
att se vår egen situation i ett nytt 
perspektiv. Här och nu, där och då, 
tid och rum. De har sina rötter i, 
olika musik och scentraditioner. 
Kristin är fiolspelman och sångerska 
med en stor förkärlek för de sceniska 
uttrycken. Lennart började som 
klassisk gitarrist men är idag även 
en väl ansedd vissångare. Johan är 
slagverkare samt gitarrist och har 
även en bakgrund på teaterscenen 
och i den sceniska kören Amanda. 

Söndag den 18 juli

MER ÄN TRE ÖNSKNINGAR
Hasslösa kyrka

Kvällens program är en mix av text 
och ton. Läsningar ur Jörgen Zinks 
"Mer än tre önskningar" varvas med 
sång och musik där klassiskt och 
folkmusik möts. Leif och Ingrid Åhlund 
från Hjo och Sophie Svensson från 
Skallmeja vill i detta program bjuda 
på en stund för ro och eftertanke.

Söndag den 11 juli

FAMILJEN DE CARVALHO
Salebykyrka

Famlijen från Tibro består av  
Mauricio, brasiliansk pianist, Jenny; 
organist och dragspelare från 
Hasslerör, Kristian och Viktoria, 
som båda spelat fiol sedan barnsben, 
men nu studerar komposition 
respektive bioteknik. Tillsammans 
bjuder de på ett blandat program 
åt det klassiska hållet med Mozart, 
Piazolla och lite folkmusik.
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Söndag den 1 augusti

MELLAN HIMMEL OCH JORD
Sävare kyrka

Med programmet Mellan himmel 
och jord bjuder sångaren Rasmus 
Ringborg och gitarristen Samuel 
Edvardsson på älskade sånger 
ur den svenska kyrkorepertoaren 
samt svenska romanser och visor  
tillsammans med ett och annat 
virtuost gitarrsolo från sydligare 
breddgrader. Rasmus Ringborg 
och Samuel Edvardsson började  
musicera tillsammans år 2001, då 
de båda studerade vid Kungliga 
Musikhögskolan. Sedan dess har 
de givit över 400 konserter i fler 
än 300 svenska kyrkor och kapell. 
I år fyller deras sommarprogram 
Mellan himmel och jord 20 år.

Augusti

Söndag den 8 augusti

TRION TONÅ
N Härene kyrka.

Tre röster möts och bildar en. 
Med lekfullhet och närvaro rör 
de sig mellan traditionell nordisk 
folkmusik och modern vokalmusik 
i egna arrangemang och tolkningar.

TRIO TONÅ är en vokaltrio som 
träffades på Kungliga Musikhögskolan 
2019. Med rösterna som redskap 
utforskar de tillsammans olika 
uttryck och klanger. Trion framför 
sin sommarrepertoar med både 
kändare visor och nya melodier. 
Musiken får ljuda ut i sommarkvällen 
och väcka både minnen och ge nya 
perspektiv. Med innerlig samklang 
och svängiga impulser skapar de 
ett klangrum att trivas i.

Söndag den 15 augusti

JOHAN STERN OCH
CHRISTINA HEDLUND

Saleby kyrka

Johan Stern är första cellist vid 
GSO, Göteborg symfoniker, och 
delar sin tid där med ensemblespel, 
undervisning vid musikhögskolan 
i Göteborg samt kammarmusik i 
olika konstellationer. Sommarboende 
i Lidköping samarbetar han här 
med Christina Hedlund, organist 
och körledare i S:t Nicolai kyrka 
och tidigare kyrkomusiker i Saleby 
kyrka. Tillsammans bjuder de på 
ett kontrastrikt program där så 
väl känd, okänd, äldre och nyare 
kammarmusik för cello och piano 
samt orgel framförs. Delar av 
Bachs solosviter för cello kommer 
att spelas, men också modernare 
musik från 2000-talet.



8 LIVSVIKTIGT NR.2 2021

Växjö stift firar 850 år och det gör 
man bland annat genom en lång pil-
grimsvandring. Man lyfter fram den 
engelske biskopen Sigfrid som en av 
de som la grunden för Växjö stift.

Vandringen började i York 17 maj 
och fortsätter sedan genom Sverige 
till Växjö. 5-6 augusti passerar man 
vår församling och vi får ta emot 
övernattande pilgrimer i Saleby 
församlingshem. Denna etapp är 
tänkt att vara på cykel så alla som 

vill är välkomna att cykla med. 
Torsdag den 5/8 möter vi upp vid 
Härjevads gamla kyrkplats. På 
kvällen blir det en samling i Saleby. 
Fredag den 6/8 går färden vidare till 
Lindärva och Sävare för att sedan 
fortsätta till Sigfridskyrkan i Lidkö-
ping. Därefter fortsätter man mot 
Husaby och Skara. Anmälan senast 
1/8 till Mikael Kjell, tag med cykel 
och matsäck för dagen. Vi hjälps åt 
med hemtransport av cyklar.

Det är viktigt att vi håller kontakten med varandra och hittar bra och trygga former att mötas. 
Vi följer Folkhälsomyndighetens rekomendationer. Se regelbunden uppdatering på 
församlingens hemsida eller predikoturer och annonser i NLT samt Lidköpingsnytt. 
Barn- och ungdomsverksamheten har sommaruppehåll och startar i höst igen.
Körverksamhetenplaneras dra igång vecka 36. Verksamheten för daglediga sker utomhus 
med sköna promenader i lugnt tempo. Du hittar senaste informationen på församlingens 
hemsida.
Vill du samtala med någon är du varmt välkommen att höra av dig till församlingens präster,   
diakon eller övriga medarbetare. Det går bra att ringa för att bara byta några ord. 
Kontaktuppgifter finns på näst sista sidan och på hemisdan www.svenskakyrkan.se/savare. 

TIPSRUNDA PÅ CYKEL
Under sommaren finns det möjlighet 
att cykla en runda och på den finns 

tipsfrågor. Rundorna utgår från 
Hovby, Majåker och Norra Härene. 
Ni hittar tipslappar vid brevlådor på 
dessa ställen  (utanför toaletterna).

KULTURHISTORISK VANDRING 
I NORRA HÄRENE MED 

KYRKVAKTMÄSTARE DANIEL 
Torsdag 22 juli, vandringen är kl 
17.30-18.30 Fikaservering från 

17.00-19.00. Kvällsandakt kl 19.00. 

BOULE I SALEBY
Prästgårdsparken 

Tisdagar 9.30

ÖPPET HUS I SALEBY 
Tisdagar varannan vecka med 

start 17 augusti kl. 9.30 
i församlingshemmet.

”ETT STEG I TAGET” 
PROMENADGRUPP I FILSBÄCK
Tisdagar 13.30 ojämna veckor, från 

och med 3 augusti. Samling vid 
Truvegården, ingen anmälan. För 
information kontakta Mikael Kjell.

PILGRIMSDAG I SALEBY
Församlingshemmet 

torsdag 5 augusti kl.19.

Vi får möta pilgrimer på Växjö 
stifts Sigfridsvandring. Doris 
Danielsson, Mikael Kjell m.fl. 

Samtal, gemenskap och 
aftonbön i kyrkan.

Sommar I SÄVARE FÖRSAMLING

CYKLA MED SIGFRID 5-6 AUGUSTI

ÖPPEN KYRKA I NORRA HÄRENE
Fredag och lördag 2-3 juli mel-

lan kl. 14-17. Utställning av gamla 
skolplanscher. Musik och andakt 

kl.16.30

MAJÅKER
Vecka 25-32, måndag-torsdag 
kl.10-15. Förmiddagsfika från 

kl.10.30-12.00. Vi håller oss utom-
hus om vädret tillåter.

SÄVARE
Kyrkan är öppen alla dagar kl.7-19

Sommarcafé i kyrkparken, Onsdag 
30 juni kl. 14-16. Den nya kyr-

koherden Katarina Björklund med 
flera medverkar.
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SOMMARENS GUDSTJÄNSTER

ANITA INGVARSDOTTER
Vi i personalen vill säga tack till dig 
Anita! Du har varit här som vikarie-
rande kyrkoherde i nio månader. Det 
har inte varit som vanligt, mycket av 
verksamheten har legat nere. Istället 
har du fått jobba med pandemins 
konsekvenser, hitta andra sätt att fira 
gudstjänst och bedriva verksamhet, 
det är inte lätt när förutsättningarna 
hela tiden förändras. Det har varit en 
förmån att få ha dig som chef! Du är 
alltid glad och positiv, alltid rak och 
tydlig, det är aldrig någon tveksam-
het om vad du tycker och vad du vill.

Du har heller inte tagit den bekväma 
vägen och bara gjort det du måste 
som vikarie. Istället har du sett på 
saker i församlingen med nya ögon 
och frågat: Varför gör ni så här? 
Kan ni inte göra så här istället? Du 
har helt klart jobbat mer än din 
halvtidstjänst och använt din tid här 
för att hjälpa oss igenom pandemin 
och ta nya tag inför framtiden. Det 
har varit värdefullt med din stora 
erfarenhet från olika sammanhang.

Stort tack!                               PERSONALEN 
             GENOM BENGT EKLUND

TACK TILL
AMELIE FAGRELL för den tid du 
arbetat hos oss i församlingen, med 
barn och ungdomar. Förra verk-
samhetsåret arbetade du i  Majåker 
och när vi fick en vakans i Saleby 
så kom du till oss. Under tiden i 
församlingen har du kommit un-
derfund med att du vill fortsätta att 
utvecklas och läsa vidare. Vi önskar 
dig all lycka till i framtiden och med 
studierna.                   PERSONALEN 
    GENOM DORIS DANIELSSON

Onsdag 23 juni

STILLHET INFÖR NATTEN
Norra härene kyrka, kl. 19

Lördag 26 juni

FRILUFTSGUDSTJÄNST
· Lanna kyrkplats, kl. 11 
· Hasslösa Kyrkebo, kl. 14

Söndag 27 juni

FRILUFTSGUDSTJÄNST
· Härjevad g:a kyrkplats, kl. 11 

· Sävare Torestorp, kl. 14 
· Resville, kl. 18

Onsdag 14 juli

STILLHET INFÖR NATTEN
Sävare kyrka, kl. 19

Söndag 18 juli

MÄSSA
Härjevad kyrka, kl. 11

MUSIK I SOMMARKVÄLL
Hasslösa kyrka, kl. 19/20

Söndag 25 juLi

MÄSSA
Norra Härene kyrka, kl. 11

MUSIK I SOMMARKVÄLL
Trässbergs kyrka, kl. 19/20

Juni

Juli

Augusti

Söndag 8 augusti

FRILUFTSGUDSTJÄNST
· Hasslösa Hembygdsstugorna, kl. 14 
· Saleby Hembygdsstugorna, kl. 16

MUSIK I SOMMARKVÄLL
Norra Härene kyrka, kl. 19/20

Onsdag 11 augusti

STILLHET INFÖR NATTEN 
Lindärva kyrka, kl. 19

Söndag 15 augusti

MÄSSA Sävare kyrka, kl. 11

MUSIK I SOMMARKVÄLL
Saleby kyrka, kl. 19/20

Onsdag 18 augusti

FRILUFTSANDAKT Filsbäck, kl. 19 
(samling vid Truvegården)

Söndag 22 augusti

MÄSSA Saleby kyrka, kl. 11

GUDSTJÄNST N Härene Kyrka, kl. 18

Söndag 29 augusti

MÄSSA Hasslösa kyrka, kl. 11

GUDSTJÄNST Trässberg kyrka, kl. 18

Söndag 4 juli

MÄSSA
Sävare kyrka, kl. 11

MUSIK I SOMMARKVÄLL
Norra Härene kyrka, kl. 19/20

Onsdag 7 juli

VESPER Lindärva kyrka, kl. 19

Söndag 11 juli
FRILUFTSGUDSTJÄNST

Norra Härene Skofteby, kl. 16

MUSIK I SOMMARKVÄLL
Saleby kyrka, kl. 19/20

Söndag 1 augusti

MÄSSA Saleby kyrka, kl. 11

MUSIK I SOMMARKVÄLL
Sävare kyrka, kl. 19/20

Fredag 6 augusti

PILGRIMSMÄSSA 
Sävare kyrka, kl. 12
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Är det bara i min familj som förhållandet till får och 
lamm inte är helt okomplicerat? Jag äter allt sa min 
man när vi träffades, men med tiden skulle det visa 
sig att LAMMKÖTT inte ingick i allt, och min blivande 
sonhustru sa lite blygt att hon inte kunde tänka sig 
att äta gulliga små djur, under vilken kategori lamm ju 
absolut sorterar. Hans Alfredson har ju också sjungit 
att han hellre äter blommig falukorv än lamm efter-
som det smakar som kofta…

Men får är ju så otroligt mycket mer än ätbart kött. Får 
är ett av våra äldsta husdjur och väldigt sociala. De vill 
absolut inte vara ensamma, minst tre eller fyra i flock 
vill de vara för att känna sig trygga och lugna. Det finns 
massor av olika fårraser och vilken en fårbonde väljer 
beror på hur djuren är tänkta att användas.

Min granne har får, en riktigt gammal ursprunglig 
lantras som han har för att de är trevliga och han vill 
vara med och bevara en ras som funnits länge men 
kanske inte längre är så uppskattad eftersom den inte är 
”expert” på något speciellt. Idag väljs rasen nästan alltid 
efter vad som ska produceras. Köttfår för den som främst 
vill ha kött, och den som främst är ute efter skinn eller 
ull väljer istället en lantras.Lantraserna är lite spensli-
gare och har kort svans medan köttraserna istället har 
grövre kroppar och långa svansar. Idag blir det också allt 
vanligare att ha mjölkfår eftersom vi lärt oss att närpro-
ducerat är bra och vi gillar Fetaost.

Fåren är experter på att hålla vårt landskap öppet men 
alltsedan fåren blev husdjur har det funnits behov att 
vakta dem mot inkräktare som varg, björn och andra 
rovdjur. Fåren fick en herde, en person med uppgift 
att vakta boskapen på bete; eller bildligt talat, den som 
sörjer för någons välgång, som Herren är min herde.

Fåraherdar drev sina får på bete och bodde ute i fjället 
eller i betesmarker och fäbodar och vakade över djuren 
dag och natt. Hundar blev också ett viktigt redskap i 
uppgiften att skydda fåren. Idag är fåren, åtminstone 
här i Sverige, inte vaktade av herdar, men fårbonden tar 
hand om sina får. I Sverige är vi måna om att fåren ska ha 
det bra. Svenska får är väldigt friska.

På sommaren går de ute hela tiden och under vintern 
går många ut och in som de själva vill. Under en månad 
på hösten släpps hanfåren, baggarna, in till honorna, 
tackorna. Under den tiden sker parningen och sedan bär 
tackorna lammen i fem månader innan de föds, ofta i 
april, men det finns också så kallade höstlamm.

Den första tiden går lammen tillsammans med sina 
mammor men när de vuxit till sig skiljs de åt och 
tackorna får möjlighet till lite ”egentid” för att ta igen sig. 
Sommartid har bonden inte så mycket jobb med fåren, 
förutom att se till att stängslen är hela, att betet räcker 
och att fåren har vatten. På vintern däremot handlar det 
om betydligt mera jobb och daglig tillsyn.

Visste du att: Lukt och syn är fårens främsta sinnen och 
att fåren kan känna igen ansikten både på andra får och 
människor, de kan till och med avgöra sinnesstämning 
på en individ de ser på ett fotografi och forskning har 
visat att får kan känna igen en skötare två år efter att de 
senast sågs!

Inte undra på att Bibeln liknar Jesus vid en fåraherde. 
I Johannesevangeliets 10:e kapitel står det: 

”… den som går in genom grinden är fårens herde. För 
honom öppnar grindvakten, och fåren hör hans röst, och 
han ropar på sina får med deras namn och för ut dem. 
När han har släppt ut sina får går han före dem, och fåren 
följer honom därför att de känner igen hans röst. Men 
en främling följer de inte, utan springer ifrån honom, 
därför att de inte känner igen främmande röster.”

Så min slutsats är: bäää är definitivt inte bläää, det vet 
vad de vill och håller på med!

CAMILLA BORG

ÄR BÄÄÄ BLÄÄÄ?

”...lamm smakar 
som kofta!”
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”Han för mig i 
vall på gröna 

ängar, han låter 
mig vila vid 

lugna vatten.”
PSALTAREN 23:2

374 374
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I ETT HUS VID KÔRRGÅR’NS SLUT
I vinter har arbetet med en ny ekonomibyggnad för 
Norra Härene kyrkogård pågått och nu står den på plats.

Det är ett litet tvåvånings suterränghus. Placering är 
vald så att huset ej blir dominant i kyrkomiljön men 
ändå har en närhet till både kyrka och kyrkogård, det 
ligger bakom kyrkan i sluttningen mot Prinsabäckens 
ravin. Där finns nu en handikappanpassad toalett som är 
öppen för kyrkogårdsbesökarna. Lite markarbete för att 
ansluta gångar finns kvar att slutföra. Nytt är också att vid 
Hovby kyrkogård har vi efter renovering öppnat toaletten 
för besökare. Nu finns sådana toaletter vid de allra flesta av 
våra kyrkogårdar. GUNNAR IVARSSON OCH DANIEL LARSSON FRÅN 

TRÄSSBERGS BYGG HAR PLATTAN PÅ GÅNG.

SEMESTERVIKARIER
 
I sommar ser vi fram emot god hjälp på kyrkogårdarna 
av våra sex sommarjobbare som avlöser vaktmästarna 
under semesterledigheter. De klipper gräs, putsar 
blommor, vattnar, krattar, rensar och tar hand om 
vaktmästarsysslor vid gudstjänster och dop. Hugo och 
Christoffer jobbar i Saleby, Trässberg och Härjevad. 
Rasmus och Noah tar hand om Norra Härene, Lindärva, 
Hovby och Majåker. I Sävare och Hasslösa träffar ni på 
Olle och Pelle. Varmt välkomna i arbetslaget!
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SOMMARKRYSSET - TA CHANSEN OCH VINN! De tre första rätta lösningarna vinner Fairtradeprodukter. Vinnarna presenteras 
i nästa nummer av Livsviktigt samt på vår hemsida. Korsordstävlingen är till för alla förutom församlingens anställda.

KORSORD

KORSORDLillkrysset

Sommarkrysset

SÅ HÄR GÖR DU Skriv ner det du får fram i de färgade rutorna. 
Ditt svar vill vi ha senast 1 augusti 2021. 
E-POST: savare.forsamling@svenskakyrkan.se 
BREV: Skicka till Sävare församling, Box 3065, 531 03 VINNINGA. 
Märk kuvertet med ”Korsord”. Endast individuella svar. 
Inskickade korsordssvar hanteras enligt gällande dataskydds- 
förordning. Läs mer på hemsidan.

Svensk stad
Kasta om bokstäverna
så ser du i vilken
svensk stad som
kyrkan finns.



14 LIVSVIKTIGT NR.2 2021

Nu har resultatet av Fasteaktionen 
2021 kommit! Tillsammans samlade 
vi in 24,4 miljoner till ACT Svenska 
kyrkans viktiga arbete för 
människor som lever i utsatthet.

Resultatet är strax under förra året då 
vi samlade in 24,5 miljoner kronor 
när coronapandemin stängde ner 
samhället mitt i kampanjen.

24,4 MILJONER 
TILL FASTEAKTIONEN

Vi vill tacka för ert engagemang 
och insamlingsvilja som ni trots 
restriktioner och begränsningar har 
visat och som syns i resultatet. Det är 
fantastiskt att ta del av alla nya goda 
idéer och aktiviteter.

Tillsammans gör vi skillnad för våra 
medmänniskor som tvingas till ett 
liv i extrem fattigdom och hunger till 
följd av corona pandemin.

SÄVARE FÖRSAMLING

16 793 KR 
(Kollekter, Drive-Thru loppis 
i Saleby, Fasteaktion i Norra 
Härene samt Majåker m.m)

SKARA STIFT

2 796 547,27 KR

FOTO: DEBORAH RUSSOUW/IKON

INGA HANDFAST Hasslösa

CARINA LAURELL Saleby

ULLA-BRITA PAULSEN N. Härene

Vi säger stort grattis! Välkommen att hämta din vinst på 
pastorsexpeditionen i Sävare församlingshem.

KORSORDSLÖSNINGAR
OCH VINNARE
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WILIAM ÅSLUND 
Skälvum 14 november (2020)

BIRTA RUT BJARTMANSDÓTTIR 
Trässberg 20 mars
LOVE SEGERQVIST WERNERÄNG 
EDITH SEGERQVIST WERNERÄNG 
Hovby 27 mars
OLINE FRIBERG 
Vinninga 10 april
NOAH DJUP 
Filsbäck 1 maj
LEO PANAYI 
Lidköping 15 maj
LUDVIG MEIBOM SVENSSON 
Härjevad 19 maj

KATARINA BJÖRKLUND kyrkoherde 
0510-500 26 
katarina.bjorklund@svenskakyrkan.se

DORIS DANIELSSON präst 
0722-12 91 33 
doris.danielsson2@svenskakyrkan.se

MIKAEL KJELL präst 
0708-32 82 26 
mikael.kjell@svenskakyrkan.se

CAMILLA BORG diakon 
0709-60 13 92 
camilla.borg@svenskakyrkan.se

PRÄSTER & DIAKONER

BESÖKSADRESS
Sävare församlingshem 

531 91 VINNINGA

ÖPPETTIDER
måndag-torsdag 8-15 

fredag 8-13

TELEFON
0510-500 26

POST- & E-POSTADRESS
Svenska kyrkan Sävare församling 

Box 3065, 531 03 VINNINGA
savare.forsamling@svenskakyrkan.se

WEBB/SOCIALA MEDIER
www.svenskakyrkan.se/savare 

facebook.com/savareforsamling

YVONNE CONRADSON kantor 
0722-13 12 45 
yvonne.conradsson@svenskakyrkan.se 

ÅSA DAVIDSSON kantor 
0703-72 63 25 
asa.davidsson@svenskakyrkan.se 

JOHAN SUNDSTRÖM kantor 
0730-55 18 49 
johan.sundstrom@svenskakyrkan.se

MUSIKER

GUNNAR LAURELL 
kyrkofullmäktiges ordförande 
0707-48 72 39 
gunnar.laurell@gmail.com

SUSANN HARPSÖE 
kyrkorådets ordförande 
0705-76 01 93 
susann.harpsoe@lidkoping.se

FÖRTROENDEVALDA

ANNA TASSINARI församlingspedagog 
0702-34 8720 
anna.tassinari@svenskakyrkan.se

JOSEPHINE HELMERSON 
församlingspedagog 0730-37 32 45  
josephine.helmerson@svenskakyrkan.se

BIRGITTA AXELSSON barnledare 
0730-37 23 81 
birgitta.g.axelsson@svenskakyrkan.se

HELEN ERIKSSON barnledare 
0738-07 99 65 
helen.v.eriksson@svenskakyrkan.se 

JENNI ERICSSON barnledare

BARN & UNGDOM

ANNA-KARIN PETERSSON kanslist 
0730-43 60 91 
anna-karin.petersson@svenskakyrkan.se

BENGT EKLUND kyrkokamrer 
073-050 22 22 
bengt.johan.eklund@svenskakyrkan.se

LISBETH THORSTENSSON 
kyrkogårds- och fastighetschef 
0722-30 89 81 
lisbeth.thorstensson@svenskakyrkan.se

ANNA-MÄRTA FORSBÄCK husmor 
0722-12 95 09 
annamarta.forsback@svenskakyrkan.se

PASTORSEXPEDITION

DANIEL SVENSSON 
0722-13 56 94, N Härene/Lindärva

HELÉN JOHANSSON 
0722-13 54 11, Hasslösa

IDA FANT JOHANSSON 
0738-00 47 45, Härjevad/Trässberg

JONAS ANDERSSON 
0722-13 56 76, Sävare

MALIN THORÉN 
0705-19 93 24, Majåker/Hovby

THOMAS NYBERG 
0738-00 85 50, Saleby

MIKAEL HALLGREN vaktmästare 
0738-00 15 38

MARIA SCHÖN vaktmästare 
0510-500 26

VAKTMÄSTARE

DÖPTA I FÖRSAMLINGEN
Varmt välkommen att ringa till församlingens 

expedition på telefon 0510-500 26. 
Du kan även gå in på Svenska kyrkans 

församlingar i och kring Lidköping 
hemsida för dop. 

www.bokadop.nu

FO
TO

: A
LB

IN
 H

IL
LE

RT
/I

KO
N



16 LIVSVIKTIGT NR.2 2021

Svenska kyrkan är Sveriges största 
trossamfund med 5,8 miljoner 
medlemmar. Den kristna grunden 
innebär ett engagemang för alla 
människors värde och värdighet och
för ett aktivt miljö- och klimatarbete.

Som medlem bidrar du till gemenskap, 
glädje, fördjupning och sammanhang 
för dig själv och andra, till exempel 
genom dop, bröllop, andra gudstjänster, 
öppen förskola, barn- och ungdoms- 
verksamhet, körer och konserter. 
Du bidrar också till att bevara vårt 
gemensamma kulturarv, i form av bygg- 
nader och traditioner och du är med 
och stödjer kyrkans sociala arbete för 
människor i utsatthet, ensamhet och 
sorg.

Val till kyrkomötet, nationellt

Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ med 251 ledamöter. 
Det beslutar om kyrkans gemensam-
ma och övergripande frågor, allt från 
hur kyrkan ska arbeta med klimatfrå-
gan  till vilka psalmer som ska finnas i 
psalmboken.

SÅ HÄR RÖSTAR DU
På valdagen röstar du i den vallokal 
som står på ditt röstkort. Du får hem 
röstkortet i brevlådan några veckor 
före valet. Det är viktigt att du tar 
med dig din legitimation för att kunna 
bevisa att du är du. Det finns också 
möjlighet till förtidsröstning. Mer 
information om kyrkovalet kommer 
i nästa nummer av Livsviktigt. Du 
hittar mer information på

svenskakyrkan.se/kyrkoval

konfirmera.nuFödd 2007 eller tidigare?
Nu kan du anmäla dig 
till konfa!
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Val till kyrkofullmäktige, lokalt

Du väljer till kyrkofullmäktige i den 
församling eller det pastorat där du 
bor. Kyrkofullmäktige bestämmer ra-
marna för den verksamhet som finns 
nära dig, till exempel vad församling-
en ska erbjuda för barn, unga och äldre 
och hur musiklivet ska se ut.

Val till stiftsfullmäktige, regionalt

Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. 
Stiftsfullmäktige är stiftets högsta be-
slutande organ. Stiftens främsta upp-
gift är att stödja församlingarna i de-
ras verksamhet och förvaltning genom 
expertis inom flera områden. De kan 
till exempel bidra med kunskap  i kyr-
koantikvariska frågor, när en kyrka i 
stiftet behöver renoveras.

KYRKOVAL 19 SEPTEMBER

Är du ledsen, rädd, orolig, eller känner dig ensam? 
Att få dela sina tankar med någon kan göra skillnad.

Jourhavande präst, akut samtals- och krisstöd, 
nås alla dagar kl. 17-06  telefon 112 eller via chatt kl. 20-24
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast


